
O
B

S
A

H 8 Kulatý stůl
Ženství a mužství v literárně- 
-filmovém světě Ireny Pavláskové, 
Emila Hakla a Marka Šindelky

10 Portrét
Francoise Saganová, prototyp 
rebelky, kterou ovlivnil jazz 
a existencialismus

14 Život v obrazech
Pavla Horáková, čerstvá držitelka 
Magnesie Litery za Teorii 
podivnosti ve třinácti bodech

16 Svoboda soužití
5 herci a životními partnery 
Lindou Rybovou a Davidem 
Prachařem o jejich osudových 
knihách

25 Labutí jezero
Fenomén, který uvádí Balet 
Národního divadla už ve třinácté 
úpravě

30 Kulturní tipy
Výstavy, divadelní představení, 
koncerty a filmy pro nejbližší 
týdny

36 Umění & literatura
Zlatý Velký Gatsby z dílny Tomski
6 Polanski

38 Blízké světy
herecky Marthy Issové

40 Rozhovor
s klavírním virtuosem Tomášem 
Kačem

47 Výběr Kristýny Malované
Šperk pro ni znamená formu 
sebevyjádření. A knihy?

50 Otázky bez odpovědí
zpěvačky Marty Jandové

52 Rozhovor
s manželskou dvojicí skrývající se 
za pseudonymem Lars Kepler

56 Rozhovor
s Alenou Mornštaj novou, které 
vychází čtvrtá beletrie - Tiché 
roky

58 Sebereflexe
herecky Terezy Dockalové

60 Rozhovor
s filozofujícím ekonomem 
Tomášem Sedláčkem

67 Téma v knihách
První lásky, první zamilování 
i první zklamání v nejlepších 
romancích od školky až po 
důchod

70 Publicistika
Poznáte, když postavu hrdinky 
napsal muž? Jaké to je být v kůži 
opačného pohlaví?

74 Publicistika
Proč jsme nevěrní?

78 Publicistika
Jak lásku vidí vědci?

84 Cesty s...
Londýnem s Lukášem Novotným

86 Gurmán
Řekněte ano

88 Design
Dualita aneb Život v páru

90 Instasvět
I sociální sítě se točí kolem 
tištěných knih

98 Abeceda
sopranistky Olgy Jelínkové


